
Strana 1 z 3 

          Diecézna charita Rožňava 
              Kósu – Schoppera 141/22, 048 01  Rožňava 

___________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

Výzva na predloženie predbežnej cenovej ponuky 
k stanoveniu predpokladanej hodnoty zákazky – prieskum trhu 

 
 

 
 

Rožňava, 20.08.2024 
 

 

Názov žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  Diecézna charita Rožňava 

Sídlo:   Kósu – Schoppera 141/22, 048 01  Rožňava 

V zastúpení: Mgr. Emília Revajová Bujňáková 

IČO: 35 515 325 

DIČ: 2020937985 

Názov projektu a kód ŽoNFP Potravinový sklad Diecézna charita Rožňava, 
kód ŽoNFP: 074KE640002 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami 

Mgr. Miroslav Kovalík - osoba vykonávajúca 
prieskum trhu 
tel. č.: 0907 290 909,  
email: orimtendersro@gmail.com 

Kontaktné údaje osoby pre opis predmetu 
zákazky  

Mgr. Lucia Černáková, PhD.  
tel. č.: 0905 560 196,  
email: lucia.cernakova@caritas.sk   

 
 
Diecézna charita Rožňava so sídlom Kósu – Schoppera 141/22, 048 01  Rožňava ako 

obstarávateľ Vás vyzýva v prieskume trhu na predloženie predbežnej cenovej ponuky                 
k stanoveniu predpokladanej hodnoty zákazky: „Mraziarenský prívesný vozík“. 

 
 

Stručný opis predmetu zákazky:  
 Predmetom zákazky je obstaranie (dodanie tovaru) mraziarenského prívesného vozíka – 1 
kus v zmysle vymedzenia predmetu obstarávania vrátane požadovaných parametrov 
definovaných v prílohe č. 1 – Technické parametre a požiadavky predmetu zákazky k stanoveniu 
predpokladanej hodnoty zákazky, pre projekt „Potravinový sklad Diecéznej charity Rožňava“.  

Podrobný opis predmetu zákazky je uvedený v prílohe č. 1 Technické parametre 
a požiadavky predmetu zákazky k stanoveniu predpokladanej hodnoty zákazky, ktorá je súčasťou 
tejto výzvy. 
 

Akýkoľvek odkaz na konkrétnu značku alebo typ je možné nahradiť ekvivalentnou 
ponukou (ekvivalentom). Ak sa vo výzve na predloženie predbežnej cenovej ponuky k stanoveniu 



Strana 2 z 3 

predpokladanej hodnoty zákazky – prieskum trhu, v cenovej špecifikácii tovaru k stanoveniu 
predpokladanej hodnoty zákazky alebo v technických parametrov a požiadavkách predmetu 
zákazky k stanoveniu predpokladanej hodnoty zákazky objaví akýkoľvek odkaz alebo údaj               
na konkrétnu značku, obchodný názov alebo typ (názov výrobku /tovaru/, materiálu alebo 
výrobcu), záujemca môže použiť jeho ekvivalent, ktorý však musí obsahovať minimálne technické 
parametre a požiadavky ako pôvodne navrhované (umožňuje sa dodávateľom /záujemcom/ 
predloženie ponuky s ekvivalentným riešením s porovnateľnými, respektíve lepšími parametrami). 
 
Zdroj financovania:  Predmet zákazky bude  financovaný zo štátneho rozpočtu a z prostriedkov 
EÚ: Program rozvoja vidieka SR 2014 – 2022, spolufinancovaný fondom: Európsky 
poľnohospodársky fond pre rozvoj vidieka (EPFRV), Opatrenie: 7 Základné služby a obnova 
dedín vo vidieckych oblastiach, Podopatrenie: 7.4 Podpora na investície do vytvárania, 
zlepšovania alebo rozširovania miestnych základných služieb pre vidiecke obyvateľstvo vrátane 
voľného času a kultúry a súvisiacej infraštruktúry. Kód výzvy: 64/PRV/2023, Kód projektu: 
074KE640002. 
 
Miesto a termín dodania predmetu zákazky:  
 Miesto dodania predmetu zákazky: Diecézna charita Rožňava, Kósu – Schoppera 141/22,     

048 01  Rožňava. 
 Termín dodania predmetu zákazky: do 4 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti kúpnej 

zmluvy.  
 
Obsah predloženej ponuky: Obstarávateľ požaduje, aby ponuka obsahovala nasledovné 
doklady a údaje: 

1. Technické parametre a požiadavky predmetu zákazky k stanoveniu PHZ – vyplnený   
a podpísaný formulár /Príloha č. 1/. 

2. Cenová špecifikácia tovaru k stanoveniu PHZ – vyplnený a podpísaný formulár       
/Príloha č. 2/. 
 

Doklady v ponuke musia byť datované a podpísané štatutárnym zástupcom dodávateľa 
(záujemcu). 

 
Ponuku dodávateľ  uvedie v členení: suma bez DPH, hodnota DPH, suma vrátane DPH. Ak  
dodávateľ  nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu celkom v EUR, ktorá bude 
celkovou konečnou cenou za celý predmet zákazky. Na skutočnosť, že nie je platcom DPH 
upozorní a uvedie v ponuke označením Platca DPH: „nie“.  
 
 
Lehota na predloženie ponuky: do 23.08.2024 do 15:00 hod. 
 
Miesto a spôsob doručenia ponúk: 
Potenciálny dodávateľ (záujemca) predkladá ponuku výhradne v elektronickej podobe 
prostredníctvom elektronického systému JOSEPHINE cez portál  
https://josephine.proebiz.com/sk/ (ďalej len „JOSEPHINE“).  Dodávatelia predložia svoje ponuky 
priamo do systému JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese 
https://josephine.proebiz.com/sk/, do ktorej je nevyhnutné sa registrovať  pred predložením 
cenových ponúk.  
V predloženej ponuke prostredníctvom systému JOSEPHINE musia byť  požadované doklady a 
dokumenty tvoriace obsah ponuky naskenované (odporúčaný formát je „PDF“) a to ako jeden 
ucelený dokument prípadne ako samostatné dokumenty. 
Na ponuky predložené inou formou sa nebude prihliadať. 
 
Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky: Celá cenová ponuka potenciálneho dodávateľa, ako aj 
doklady a dokumenty k nej predložené, musia byť vyhotovené v štátnom jazyku. Akýkoľvek 



Strana 3 z 3 

doklad alebo dokument predložený v cudzom jazyku musí byť doložený úradným prekladom do 
štátneho jazyka (okrem dokladov v českom jazyku). 

 
 

Ochrana osobných údajov: Potenciálny dodávateľ predložením cenovej ponuky súhlasí                 
so spracovaním osobných údajov v zmysle zákona NR SR č 18/2018 Z. z. o ochrane osobných 
údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a Nariadení EÚ a rady (EU) 2016/679 
z 27.apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a voľnom pohybe 
takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES („GDPR“) pre účely tohto obstarávania – 
prieskumu trhu. 
 

Prieskum trhu nevedie k uzatvoreniu odberateľsko-dodávateľského vzťahu a slúži 
obstarávateľovi len na informatívne účely – pre určenie predpokladanej hodnoty zákazky.                 
Po vyhodnotení predložených ponúk na vyššie uvedený predmet zákazky obstarávateľ určí 
predpokladanú hodnotu zákazky v EUR bez DPH a bude vyhlásený prieskum trhu v súlade 
s Usmernením Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 v aktuálnom znení k obstarávaniu 
tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR  2014 – 2020. 
 

 
S pozdravom  
  
 
 
 
 

          Mgr. Emília Revajová Bujňáková, v. r. 
                                                                          riaditeľka 
 
 
Prílohy: 

1. Technické parametre a požiadavky predmetu zákazky k stanoveniu PHZ 
2. Cenová špecifikácia tovaru k stanoveniu PHZ 

 


